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Protokół  

z II sesji VII kadencji  

Rady Powiatu w Zamościu 

odbytej w dniu 14 maja 2024 r. 

od godz. 10.00 do godz. 13.55 

w sali konferencyjnej delegatury 

Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Zamościu przy ul. Partyzantów 3 
 

 

link do transmisji 

 

https://esesja.tv/transmisja/51635/ii-sesja-radnych-powiatu-vii-kadencji-

dn14052024-r.htm 

 

link do głosowań 

 

https://powiatzamosc.esesja.pl/listaglosowan/749e635e-4582-4 

https://esesja.tv/transmisja/51635/ii-sesja-radnych-powiatu-vii-kadencji-dn14052024-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/51635/ii-sesja-radnych-powiatu-vii-kadencji-dn14052024-r.htm
https://powiatzamosc.esesja.pl/listaglosowan/749e635e-4582-4
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Posiedzeniu przewodniczył Antoni Skura – Przewodniczący Rady Powiatu          

w Zamościu. 

Protokołowała Monika Podlipska – inspektor w Wydziale Organizacyjnym          

i Obsługi Rady. 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura otwierając II sesję VII 

kadencji Rady Powiatu w Zamościu powitał gości przybyłych na sesję, Starostę 

Zamojskiego Stanisława Grześko, Wicestarostę Zamojskiego Krzysztofa 

Rusztyna, Skarbnika Powiatu Marka Serokę, dyrektorów wydziałów, 

dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, radnych  /listy 

obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu/ i wszystkie osoby obserwujące 

obrady. 

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Powiatu w Zamościu są 

transmitowane, rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk             

i obraz. Uczestnicząc w sesji Rady Powiatu w Zamościu wyraża się zgodę na 

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016r. - tzw. RODO).  

Po sprawdzeniu obecności w systemie elektronicznym przewodniczący 

stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 23 radnych co stanowi niezbędne 

quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Raport obecności stanowi zał. 

nr.2 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Adamczuk Agnieszka    

2. Dziuba Konrad   

3. Grześko Stanisław   

4. Kołodziejczyk Ala    

5. Kondrat Andrzej 

6. Kugiel Sławomir   

7. Loc-Oczkoś Maria   

8. Martyna Aleksandra 

9. Marucha Jerzy   

10. Masłowski Jacek 

11. Mazurkiewicz Andrzej   

12. Michel Hanna 

13. Nawój Janusz 



 

3 
 

14. Palikot Piotr 

15. Rusztyn Krzysztof   

16. Skura Antoni 

17. Słomiany Jan   

18. Sobczuk Jerzy   

19. Sobczyński Jacek 

20. Soboń Małgorzata   

21. Śliwiński Dariusz 

22. Śliwiński Jarosław   

23. Zawiślak Piotr 

 

Komunikat o zwołaniu sesji, który został zamieszczony na stronie BIP Powiatu 

Zamojskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zamościu 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Scenariusz II sesji VII kadencji Rady 

Powiatu w Zamościu stanowi załącznik nr 4. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad wszyscy radni otrzymali w wersji elektronicznej na stronie 

eSesja. /zał. nr 5/. 

Przewodniczący rady Antoni Skura „Chcę poinformować, że w punkcie 4. 

Podjęcie uchwał w podpunkcie e) będzie autopoprawka do projektu uchwały. 

Projekt po autopoprawce został państwu udostępniony n stronie eSesja. 

Autopoprawka polega na zmianie zapisu w §4, czyli obecnie jest zapis, że 

uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym. Autopoprawka wynika ze zmiany orzecznictwa.” 

Uwag do porządku nie było.  

Przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad: 

 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie powołania komisji stałych VII kadencji Rady Powiatu                

w Zamościu oraz określenia zadań, 

b) w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji VII kadencji 

Rady Powiatu w Zamościu, 

c) w sprawie powołania składu Komisji Rewizyjnej VII kadencji Rady 

Powiatu w Zamościu, 

d) w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących VII kadencji Rady 

Powiatu w Zamościu do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Zamościu, 
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e) w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej radnego 

VII kadencji Rady Powiatu w Zamościu,  

f) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Zamojskiego, 

g) uchylająca uchwałę Nr XLIII/468/2024 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 

28 lutego 2024 roku w sprawie powierzenia Gminie Krasnobród zadania 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi Nr 3260L Tomaszów 

Lubelski – Krasnobród – Jacnia od km 17+000 do km 17+250 i Nr 3261L 

Krasnobród – Szur – Łuszczacz – Łasochy od km 0+000 do km 0+100       

i od km 0+600 do km 0+800. 

5. Sprawozdanie Starosty Zamojskiego z pracy Zarządu Powiatu między 

sesjami. 

6. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący zaproponował, aby komisja pracowała w składzie                     

4-osobowym. Innych propozycji nie było. 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami ustaliła, iż Komisja Uchwał i Wniosków 

będzie pracowała w składzie 4 osobowym. 

 

Przewodniczący przedstawił radnym procedurę głosowania nad składem 

osobowym Komisji Uchwał i Wniosków. Poinformował, że jeżeli liczba 

zgłoszeń nie przekroczy 4 osób to przegłosowywana będzie cała lista. Jeżeli 

liczba zgłoszonych osób przekroczy 4, w takim przypadku odbędzie się 

głosowanie indywidualnie na każdego kandydata. Po przeprowadzeniu 

głosowania nad wszystkimi zgłoszonymi kandydatami, do komisji wejdzie         

4 kandydatów z największą liczbą głosów. 

 

Uwag do procedury nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie procedury. 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami przyjęła procedurę głosowania w sprawie 

wyboru składu osobowego Komisji Uchwał i Wniosków. 
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Do składu Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszeni zostali następujący radni:  

1. Radna Ala Kołodziejczyk 

2. Radna Maria Loc - Oczkoś   

3. Radny Jan Słomiany 

4. Radny Konrad Dziuba   

 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Uchwał i Wniosków. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.                  

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, zamknęła listę zgłoszeń kandydatów do 

pracy w Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie całego składu komisji.                       

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, powołała Komisję Uchwał i Wniosków                            

w zaproponowanym składzie. 

   

Ad 5. 

 

a)  

 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałych VII kadencji Rady 

Powiatu w Zamościu oraz określenia zadań /zał. nr 10/, radni otrzymali          

w wersji elektronicznej na stronie eSesja.  

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Radny Konrad Dziuba „Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni 

Państwo. Proszę Państwa, uczestniczymy dzisiaj w II sesji Rady Powiatu             

i wszyscy mamy świadomość tego, że jakby kontynuujemy to, co się odbyło na 

poprzedniej sesji, więc jakby dalszy podział stanowisk w Radzie Powiatu 

poprzez koalicję, która się zawiązała 16 kwietnia, koalicję Prawa                          

i Sprawiedliwości i Zamojskiego Stowarzyszenia Samorządowego, więc role są 

już dawno podzielone. Wiem, że przewodniczący komisji zostaną wybrani 
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właśnie z tego grona osób i to jest rzecz naturalna i w demokracji spotykana. Ja 

bym jednak chciał Państwu zwrócić uwagę, o czym mówiłem w poprzedniej 

kadencji, i zaproponować pewne rozwiązanie, które moim zdaniem ma 

uzasadnienie i merytoryczne, oraz też ekonomiczne. Chciałbym zaproponować, 

żeby zamiast siedmiu komisji, siedem to nieprzypadkowa liczba, bo właściwie 

tyle osób zostało jeszcze z koalicji, które nie mają stanowisk w Radzie Powiatu, 

powołać komisji cztery, ponieważ dwie komisje są obligatoryjne, związane         

z tym, że ustawa nakazuje powołać Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

Komisję Rewizyjną, które mają specjalne zadanie wyznaczone w ustawie           

o samorządzie. Natomiast pozostałe komisje są to komisje, które określa Rada 

Powiatu i ich zakres i kompetencje również określa Rada Powiatu. I proszę 

Państwa, mając doświadczenie pięcioletnie z działalności w Komisji 

Budżetowej, chciałem Państwu się podzielić pewną taką refleksją i myślę, że 

warto na to zwrócić uwagę, bo ja tutaj w Komisji, Komisja Budżetu Rozwoju 

Powiatu, to jest komisja, w której jest zakres w załączniku wyszczególnionych 

zadań. I między innymi, no, opiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej i zmian w prognozie to jest jasny temat. Zmian w budżecie też. 

Kolejnym tematem jest współdziałanie z organami pozarządowymi. Proszę 

Państwa, ja w pięcioletniej poprzedniej kadencji nie za bardzo pamiętam, na 

czym ta współpraca polegała, więc może ktoś mi przypomni. Ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. Też za bardzo nie wiem, co myśmy 

tam robili. Opiniowaliśmy, tak jak wszyscy, sprawozdanie Komendy 

Państwowej Straży Pożarnej, ale to Rada robiła. Przeciwdziałaniem bezrobociu 

jest aktywizacja lokalnego rynku pracy, promocji powiatu, porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, obrony cywilnej i obronności kraju. 

Można to wszystko włożyć w Komisję Budżetową, ponieważ to są środki, które 

są przeznaczane w budżecie, więc można powiedzieć, że tak, Komisja 

Budżetowa w jakiś sposób się tym zajmowała. Natomiast tak naprawdę 

zajmowała się tylko opiniowaniem zmian w budżecie i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, bo pozostałe rzeczy były również opiniowane przez inne komisje. 

Kolejna Komisja Gospodarki Powiatu działa w zakresie. No nie będę tego 

czytał, Państwo wszyscy mają tutaj informacje o tym, co to takiego jest. Proszę 

Państwa, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska działa                

w zakresie: rolnictwa, leśnictwa, łowiectwa, rybactwa, ochrony środowiska         

i przyrody, gospodarki wodnej, zaopatrzenia w wodę. Co to jest zaopatrzenie     

w wodę w powiecie, bo ja nie bardzo rozumiem, bo w gminach to jest budowa 

wodociągów, a w powiecie co to takiego jest? W Komisji Oświaty w zakresie 

obowiązków jest wykształcenie ponadgimnazjalne. Proszę Państwa, coś takiego 

nie obowiązuje w polskim prawie, bądź nie ma gimnazjów, więc nie może być 

wykształcenia ponadgimnazjalnego, może być średnie. Proponuję to zmienić, 

żeby to zmienić, to trzeba zmienić statut, bo zaraz usłyszę, że w statucie są już 

wymienione te pięć komisji, które powinny funkcjonować w ramach Rady 

Powiatu. Ja przypominam sobie kadencję poprzednią, 2018 rok, kiedy na 
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początku były wybierane komisje, a później były dokonywane zmiany               

w statucie, więc zakładam, że tak można zrobić. Dlaczego proponuję takie 

zmiany? Uważam, że gdyby stworzyć dwie duże komisje, oprócz tych dwóch 

wymagających ustawami, dwie duże komisje, czyli komisje, która by się 

nazywała roboczo oczywiście, to jest moja taka propozycja, Komisja do Spraw 

Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju Powiatu w liczbie siedmiu osób 

oraz Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych                 

z dotychczasowymi kompetencjami Komisji Oświaty i Komisji Kultury               

i Sportu. Byłyby dwie komisje, sześciu lub siedmioosobowe, można byłoby 

naprawdę tam popracować i się pospotykać i porozmawiać o różnych rzeczy, 

tym bardziej, że my na sesji Rady Powiatu i na tych komisjach obradujemy nad 

tymi samymi sprawami. Nie trzeba byłoby szukać 35 osób do siedmiu komisji,    

i aspekt ekonomiczny. Otóż proszę Państwa, gdybyśmy przyjęli takie 

rozwiązanie, Szanowni Państwo, to na skutek wprowadzenia, obniżenia ilości 

komisji o 3 mielibyśmy oszczędności w skali, wyliczyłem właśnie w skali jednej 

kadencji w wysokości 180 tysięcy złotych. Może to nie jest dużo, natomiast 

uważam, że te pieniądze by się w Zarządzie Dróg Powiatowych na przykład 

przydały na jakąś dobrą kosiarkę albo na inne rzeczy. Czy tworzenie siedmiu 

komisji i wpływ na to, na pracę Rady będzie miało jakiś bardzo ogromny? No 

moim przekonaniem nie. Mam nadzieję, proszę Państwa, że nie jest to decyzja 

związana z tym różnicą między radnym, który dostaje 2004 zł jako radny 

szeregowy, a radnym przewodniczącym komisji, który dostaje 2686 zł bodajże, 

proszę mi poprawić, że się pomyliłem. Więc na tej różnicy 

wiceprzewodniczących można by w ciągu kadencji 200 tysięcy 

wygospodarować na inne rzeczy niż te związane z wynagrodzeniem radnych, 

którzy, jak wiem, nie przyszli tu dla pieniędzy, tylko po to, żeby służyć 

obywatelom, swoim wyborcom i po to, żeby mogli realizować to, do czego ich 

wyborcy upoważnili. Więc proponuję, żeby rozważyć takie rozwiązanie, 

składam taki wniosek, żeby dokonać zmiany, które by powołały dwie komisje. 

W tych dwóch komisjach znalazłyby się, cztery komisje, dwie dodatkowo przy 

tych obowiązujących, znalazłyby się wszyscy radni i wszyscy w ramach tych 

komisji mogliby pracować. Jeszcze raz apeluję o zmianę statutu, który w tej 

chwili już jest nieaktualny, bo mówi o szkołach ponadgimnazjalnych i inne 

zapisy, które są dla mnie niezrozumiałe, tak jak zaopatrzenie w wodę, chyba że 

ktoś mi potrafi to wyjaśnić, na czym polega praca Komisji Rolnictwa i na czym 

polega zaopatrzenie w wodę w powiecie, bo może ja tego nie rozumiem, bo nie 

zawsze muszę mieć rację. Więc apeluję o takie podejście do sprawy i o dyskusję 

na ten temat, czy nie warto by było te 200 tysięcy, przepraszam, 180 tysięcy 

więcej przeznaczyć na zadania, które są do realizacji, a nie na to, żeby się 

dodatkowo uposażyć. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący poinformował że: 

§ 25 ust. 2,3,4,5,6 Statutu Powiatu stanowi, że rada powołuje komisje stałe: 
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- Komisję Budżetu i Rozwoju Powiatu 

- Komisję Gospodarki Powiatu 

- Komisję Oświaty Kultury, Sportu i Turystyki, 

- Komisję Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

- Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej 

 

natomiast  

 

§ 32 ust 3 Statutu stanowi, iż propozycje składu osobowego komisji oraz zmiany 

w tym składzie przedstawia przewodniczący rady na wniosek radnych, klubów 

radnych lub komisji. 

 

Przewodniczący rady Antoni Skura „Proszę Państwa, rozumiem, że Pan radny 

wnioskuje o to, iż aby dzisiaj powołać tylko dwie komisje, a reszty nie, tak? Tak 

to dobrze zrozumiałem?” 

Radny Konrad Dziuba „Tak, wnioskuję o to, że powołać dwie komisje, a to, 

co mówi statut, tak jak wspomniałem, Panie Przewodniczący, w poprzedniej 

kadencji głosowaliśmy zmiany i ilość komisji, chociaż też o tym mówiłem, że to 

jest niepotrzebne, przed zmianą statutu, bo statut został zmieniony w 2019 roku i 

obowiązuje od 2019 roku, więc można było to zrobić. Zresztą statut i tak 

wymaga zmiany, bo są w nim napisy, które są niezgodne z obowiązującym 

porządkiem prawnym, więc warto się nim też zająć. Tak wnioskuję o stworzenie 

dwóch komisji zamiast pięciu, siedmiu. Czterech zamiast siedmiu.” 

Przewodniczący poprosił radnego Konrada Dziubę o sprecyzowanie wniosku. 

Radny Konrad Dziuba” Wniosek konkretnie brzmi następująco. Proponuję 

powołanie na dzisiejszej sesji komisji, Pan mówi, że jest niemożliwe powołanie, 

więc mój wniosek idzie w tym kierunku. Proponuję powołanie czterech komisji, 

w tym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji obligatoryjnej, Komisji Rewizyjnej 

obligatoryjnej oraz komisji tak jak wspomniałem, o nazwie Komisji Oświata, 

Zdrowia, Kultury i Sportu i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu, 

Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju Powiatu w liczbie siedmiu osób, a Komisji 

Społecznej w liczbie sześciu. Wtedy wszyscy radni powiatu mogliby w tych 

komisjach pracować, bo byłoby kworum do dyskusji i te dyskusje wyglądałyby 

inaczej niż one w tej chwili się odbywają”.  

 

Starosta Zamojski Stanisław Grześko „Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo Radni. Bardzo może ten wniosek Pana radnego Dziuby jest zasadny, 

ale chyba nie w tym momencie. Mamy naprawdę duży rozwój Powiatu 

Zamojskiego i liczba komisji, która się zajmuje tymi tematami, jest naprawdę 

potrzebna z uwagi na to, że każda komisja w tej chwili no naprawdę ma dużo 

pracy i tworzenie dużej komisji, która miałaby szeroki zakres zadań, no nie 
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jestem przekonany na ten moment, że jest to bardzo dobre rozwiązanie, nie 

mówię tu o kwestiach finansowych, natomiast dla zarządu, dla Rady dobrze 

przygotowane zadania merytoryczne z poszczególnych etapów zadań powiatu 

jest bardzo ważne, a więc tutaj ja bym proponował, żeby utrzymać ten skład 

zespołowy komisji, przepraszam, tą liczbę komisji, która jest zaproponowana na 

obrady dzisiejszej sesji, jak również mamy to w statucie. Dziękuję.” 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie wniosku. 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada stosunkiem głosów 5 za wnioskiem , 16 przeciw i 2 wstrzymujących się 

odrzuciła wniosek.   

 

Przewodniczący zaproponował, aby komisje pracowały w składach od 3 do 5 

osób. Innych propozycji nie było. 

Radny Konrad Dziuba „Nawiązując do słów Pana Starosty, Panie 

Przewodniczący, chciałem zapytać co to za ważna komisja, która chce pracować 

w stanie trzyosobowym, bo takie ważne będzie decyzje podejmować, to mnie 

zainteresowało, więc która to? Bo ciężko mamy pracować, więc trzy osoby, to 

co mają za wnioski wyciągać? Nie bardzo rozumiem.” 

Starosta Zamojski Stanisław Grześko „Mamy określenie w tej chwili składów 

osobowych komisji, a więc od trzech do pięciu osób. Dziękuję.” 

Przewodniczący rady Antoni Skura „Proszę Państwa, to my decydujemy w tej 

chwili, czy się zgodzimy z tym zapisem od trzech do pięciu osób. W ostatniej 

Radzie, która już, przepraszam, w ostatniej kadencji, która już minęła, mieliśmy 

takie komisje. Nie wszystkie były pięcioosobowe rzeczywiście, ale to                 

w zależności od zaangażowania i od tego, czy po prostu ktoś z Państwa zechce 

pracować, czy nie.” 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada 19 głosami za, przy 4 głosach przeciwnych ustaliła, iż Komisje będą 

pracowały w składach od 3 do 5 osób. 

 

Przewodniczący przedstawił radnym sposób głosowania składu osobowego 

poszczególnych Komisji. 
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Jeżeli liczba zgłoszeń do poszczególnych komisji nie przekroczy pięć osób, to 

będziemy głosować na całą listę, jeżeli liczba zgłoszonych osób przekroczy 5,   

w takim przypadku odbędzie się głosowanie indywidualnie na każdego 

kandydata. Po przeprowadzeniu głosowania nad wszystkimi zgłoszonymi 

kandydatami, do komisji wejdzie 5 kandydatów z największą liczbą głosów. 

 

Uwag do procedury nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie procedury. 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami przyjęła procedurę głosowania w sprawie  

wyboru składu osobowego komisji stałych Rady Powiatu w Zamościu 

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu 

 

Do składu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu zgłoszeni zostali następujący 

radni:  

1. Małgorzata Soboń 

2. Jacek Sobczyński   

3. Agnieszka Adamczuk   

4. Konrad Dziuba  

 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.   

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, zamknęła listę zgłoszeń kandydatów do 

pracy  w Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie całego składu komisji.                       

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, ustaliła skład osobowy Komisji Budżetu        

i Rozwoju Powiatu. 
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Komisja Gospodarki Powiatu 

 

Do składu Komisji Gospodarki Powiatu zgłoszeni zostali następujący radni:  

1. Janusz Nawój  

2. Jerzy Marucha    

3. Antoni Skura  

4. Dariusz Śliwiński   

5. Jacek Masłowski 

 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Gospodarki Powiatu. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.                 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, zamknęła listę zgłoszeń kandydatów do 

pracy  w Komisji Gospodarki Powiatu. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie całego składu komisji.  

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, ustaliła skład osobowy  Komisji Gospodarki 

Powiatu. 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

 

Do składu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki zgłoszeni zostali 

następujący radni:  

1. Andrzej Kondrat    

2. Ala Kołodziejczyk   

3. Andrzej Mazurkiewicz   

4. Aleksandra Martyna   

 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Więcej zgłoszeń nie było. 



 

12 
 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.                 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, zamknęła listę zgłoszeń kandydatów do 

pracy  w Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie całego składu komisji.                       

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, ustaliła skład osobowy  Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki. 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Do składu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zgłoszeni 

zostali następujący radni:  

 

1. Piotr Palikot   

2. Jarosław Śliwiński   

3. Sławomir Kugiel   

4. Jan Słomiany   

5. Piotr Zawiślak 

 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.                 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, zamknęła listę zgłoszeń kandydatów do 

pracy  w Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie całego składu komisji.                       

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, ustaliła skład osobowy  Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej 

 

Do składu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej zgłoszeni zostali następujący 

radni:  

1. Hanna Michel    

2. Janusz Nawój    

3. Piotr Zawiślak  

4. Maria Loc - Oczkoś   

 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Zdrowia i Opieki Społecznej. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.                 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, zamknęła listę zgłoszeń kandydatów do 

pracy  w Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie całego składu komisji.                       

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, ustaliła skład osobowy  Komisji Zdrowia       

i Opieki Społecznej 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura wniósł                               

o podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji VI kadencji Rady 

Powiatu w Zamościu oraz określenia zadań. 

 

Radny Konrad Dziuba „Szanowni Państwo, uchwałę trzeba przyjąć, ale tamte 

zapisy, które mówią o tym, że Komisja Oświatowa będzie się zajmowała 

ponadgimnazjalnym wykształceniem, to źle jest, no musi, trzeba to skreślić albo 

wyprostować, bo w załączniku jest wyraźnie napisane, no, ponadgimnazjalnym, 

natomiast to nie ma w tej chwili w obrocie prawnym w Polsce, nie ma czegoś 

takiego.” 
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Przewodniczący rady Antoni Skura „Proszę Państwa, myślę, że już wcześniej 

dyskutowaliśmy nad tym, iż jest potrzeba zmian statutowych, więc myślę, że to 

jest do zrobienia jak najbardziej, natomiast na chwilę obecną zdaje się 

niemożliwe. Więc, no niestety, ale określenie zadań komisji tak brzmi, jak mówi 

statut.” 

 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 25 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada 20 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących się,  podjęła uchwałę w 

sprawie powołania stałych komisji VII kadencji Rady Powiatu w Zamościu 

oraz określenia zadań. 

 

b) 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

VII kadencji Rady Powiatu w Zamościu /zał. nr 26/, radni otrzymali w wersji 

elektronicznej na platformie eSesja.   

   

 

Przewodniczący poinformował że: 

 

§ 25 ust. 7 Statutu Powiatu stanowi, że rada powołuje Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Z godnie z art. 16a ust.2 W skład komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą 

radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1, ( Przewodniczący Rady       

i dwóch Wiceprzewodniczących) oraz będących członkami zarządu.  

 

natomiast  

 

§ 32 ust 3 Statutu stanowi, iż propozycje składu osobowego komisji oraz zmiany 

w tym składzie przedstawia przewodniczący rady na wniosek radnych, klubów 

radnych lub komisji. 

 

Przewodniczący zaproponował, aby komisja pracowała w składzie od 3 do 5 

osób. Innych propozycji nie było. 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada 22 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się ustaliła, iż Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji będzie pracowała w składzie od 3 do 5 osób. 

 

Przewodniczący przedstawił radnym procedurę głosowania nad składem 

osobowym Komisji Uchwał i Wniosków. Poinformował, że jeżeli liczba 

zgłoszeń nie przekroczy 5 osób to przegłosowywana będzie cała lista. Jeżeli 

liczba zgłoszonych osób przekroczy 5, w takim przypadku odbędzie się 

głosowanie indywidualnie na każdego kandydata. Po przeprowadzeniu 

głosowania nad wszystkimi zgłoszonymi kandydatami, do komisji wejdzie         

5 kandydatów z największą liczbą głosów. 

 

Uwag do procedury nie było. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie procedury. 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami przyjęła procedurę głosowania w sprawie 

wyboru składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłoszeni zostali następujący 

radni:  

1. Małgorzata Soboń   

2. Piotr Palikot   

3. Aleksandra Martyna  

4. Jerzy Sobczuk  

 

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.                 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, zamknęła listę zgłoszeń kandydatów do 

pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura wniósł                               

o podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

VII kadencji Rady Powiatu w Zamościu . 

   

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. 

 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu.  Podjęta uchwała stanowi zał. nr 31 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu jednomyślnie, 23 głosami za podjęła uchwałę     

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji VII kadencji Rady 

Powiatu w Zamościu. 

 

c) 

 

Projekt uchwały w sprawie powołania składu Komisji Rewizyjnej VII 

kadencji Rady Powiatu w Zamościu /zał. nr 32/, radni otrzymali w wersji 

elektronicznej na platformie eSesja. 

 
§ 25 ust. 1 Statutu Powiatu stanowi, że rada powołuje Komisję Rewizyjną. 
  

Zgodnie z § 26  ust.2 Statutu Powiatu Zamojskiego Rada powołuje 5 osobową 

Komisję Rewizyjną w tym Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego         

i Sekretarza Komisji, natomiast § 32 ust 3 Statutu stanowi, iż propozycje składu 

osobowego komisji oraz zmiany w tym składzie przedstawia przewodniczący 

rady na wniosek radnych, klubów radnych lub komisji 
  

Z godnie z art. 16 ust.2 W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje,     

o których mowa w art. 14 ust. 1, (Przewodniczący Rady i dwóch 

Wiceprzewodniczących) oraz będących członkami zarządu.  
 

Przewodniczący przedstawił radnym procedurę głosowania nad składem 

osobowym Komisji Rewizyjnej. Poinformował, że jeżeli liczba zgłoszeń nie 

przekroczy 5 osób to przegłosowywana będzie cała lista. Jeżeli liczba 

zgłoszonych osób przekroczy 5, w takim przypadku odbędzie się głosowanie 

indywidualnie na każdego kandydata. Po przeprowadzeniu głosowania nad 

wszystkimi zgłoszonymi kandydatami, do komisji wejdzie 5 kandydatów            

z największą liczbą głosów. 

 

Uwag do procedury nie było. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie procedury. 
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W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 33 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami przyjęła procedurę głosowania w sprawie 

wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

 

Do składu Komisji Rewizyjnej zgłoszeni zostali następujący radni:  

1. Jacek Sobczyński    

2. Andrzej Kondrat   

3. Maria Loc - Oczkoś  

4. Jerzy Sobczuk 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na prace w komisji 

 

Przewodniczący Rady Antoni Skura „Ja mam pytanie, jeżeli chodzi właśnie     

o naszego Pana radcę, czy możemy w tym przypadku zgłosić kogoś z innego 

klubu, bo tak jak widzę to jeden klub nie ma przedstawiciela” 

 

Radca prawny Grzegorz Szustak „No tak, nikogo nie zmusimy, a skład 

komisji według statutu jest pięcioosobowy, więc musimy jeszcze kogoś dobrać 

do składu. Oczywiście trzeba pamiętać o wyłączeniach.” 

 

Przewodniczący rady Antoni Skura „Rozumiem, więc proszę Państwa, żeby, 

że tak powiem wypełnić ten obowiązek, to powinno być jeszcze jedno 

zgłoszenie. Proszę Państwa, myślę, że nie zaszkodzi nam tutaj 5 minut przerwy, 

abyśmy się naradzili w tym temacie. Myślę, że dziesięć po dziesiątej, jak 

rozpoczniemy obrady dalej, to już się sprawa wyjaśni.” 

 

Przerwa. 

 

Po przerwie do pracy w komisji został zgłoszony radny Jan Słomiany. 

Radny wyraził zgodę na pracę w komisji, 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.   

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

rada jednomyślnie, 23 głosami, zamknęła listę zgłoszeń kandydatów do 

pracy  w Komisji Rewizyjnej. 
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Przewodniczący wniósł o przegłosowanie całego składu komisji.  

 

1. Jacek Sobczyński    

2. Andrzej Kondrat   

3. Maria Loc - Oczkoś  

4. Jerzy Sobczuk 

5. Jan słomiany 

 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 35 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu 23 głosami ustaliła skład Komisji Rewizyjnej.   

 

Wybór Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej spośród wybranego wcześniej składu komisji. 

 

Przewodniczący powiedział, że jeżeli liczba zgłoszeń na poszczególne funkcje 

będzie większa niż 1, to będą głosowania indywidualnie na każdego kandydata. 

Po przeprowadzeniu głosowania nad wszystkimi zgłoszonymi kandydatami -  

Przewodniczącym, Wiceprzewodniczącym i Sekretarzem zostaną wybrani 

kandydaci z największą liczbą oddanych głosów w głosowaniu na to 

stanowisko. 

Uwag do procedury nie było. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie procedury. 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 36 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu jednomyślnie 23 głosami przyjęła procedurę 

głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego     

i Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Zamościu. 

 

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został zgłoszony Pan Jacek 

Sobczyński. 

 

Radny wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Zamościu. 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.   
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W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura  stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu 23 głosami zamknęła listę zgłoszeń na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

W głosowaniu nad kandydaturą udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania 

stanowi zał. nr 38 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu 22 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się 

wyłoniła  na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Jacka 

Sobczyńskiego. 

 

Radny Jacek Sobczyński „Dziękuję Panie Przewodniczący i dziękuję 

wszystkim koleżankom i kolegom za zaufanie. Dziękuję bardzo.” 
 

Na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej został zgłoszony Andrzej 

Kondrat. 

 

Radny wyraził zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Zamościu. 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.                 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 39 do protokołu 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura  stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu 23 głosami zamknęła listę zgłoszeń na 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

W głosowaniu nad kandydaturą udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania 

stanowi zał. nr 40 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu 22 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się 

wyłoniła na wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Andrzeja 

Kondrata 
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Na Sekretarza Komisji Rewizyjnej została zgłoszona radna Maria Loc – Oczkoś. 

 

Radna wyraziła zgodę na kandydowanie na Sekretarza Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Zamościu. 

 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszeń.                 

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 41 do protokołu 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura  stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu 22 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się 

zamknęła listę zgłoszeń na Sekretarza Komisji Rewizyjnej.  

 

W głosowaniu nad kandydaturą udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania 

stanowi zał. nr 42 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu 22 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się 

wskazała na sekretarza Komisji Rewizyjnej radną Marie Loc – Oczkoś.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura wniósł                               

o podjęcie uchwały w sprawie powołania składu Komisji Rewizyjnej VII 

kadencji Rady Powiatu w Zamościu. 

   

W głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 43 do protokołu. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 44 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu jednomyślnie 23 głosami podjęła uchwałę           

w sprawie powołania składu Komisji Rewizyjnej VII kadencji Rady 

Powiatu w Zamościu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura ogłosił przerwę na 

ukonstytuowanie się powołanych komisji i na zaopiniowanie projektów uchwał, 

które będą procedowane w dalszej części sesji. 

 

Po przerwie na salę wróciło 21 radnych. Radni Andrzej Mazurkiewicz i Jerzy 

Sobczuk opuścili obrady co ma swoje odzwierciedlenie w raporcie obecności z 

godz. 12.39. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura przedstawił 

przewodniczących i wiceprzewodniczących poszczególnych komisji: 
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1. Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu  

Przewodnicząca Małgorzata Soboń 

Wiceprzewodniczący Jacek Sobczyński 

2. Komisja Gospodarki Powiatu   

Przewodniczący Janusz Nawój 

Wiceprzewodniczący Jacek Masłowski 

3. Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej  

Przewodnicząca Maria Loc - Oczkoś 

Wiceprzewodniczący Piotr Zawiślak 

4. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska    

Przewodniczący Piotr Palikot 

Wiceprzewodniczący Jan Słomiany 

5. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  

Przewodniczący Andrzej Kondrat 

Wiceprzewodniczący Andrzej Mazurkiewicz 

6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodnicząca Aleksandra Martyna 

Wiceprzewodniczący Jerzy Sobczuk 

 

d) 

 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących VII  

kadencji Rady Powiatu w Zamościu do wystawiania polecenia wyjazdu 

służbowego dla Przewodniczącego Rady Powiatu w Zamościu /zał. nr 45/  

wszyscy radni otrzymali na platformie eSesja. 

 

Projekt był opiniowany przez 6 komisji stałych rady i uzyskał pozytywną opinię 

wszystkich komisji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura” Proszę Państwa, 

proponuję, aby wiceprzewodniczącymi jako pierwszy był Pan Jarosław 

Śliwiński i następnie Pan Jerzy Marucha. Czy koledzy się zgadzają na takie 

rozwiązanie?”  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Zamościu zgodzili się na kolejność 

przedstawioną przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Zamościu Antoniego 

Skurę.  

 

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu Antoni Skura wniósł                               

o podjęcie uchwały.   

Przewodniczący Rady Powiatu  wniósł  o podjęcie uchwały.   
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W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Wynik głosowania stanowi zał. nr 46 

do protokołu. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 47 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu jednomyślnie 21 głosami podjęła uchwałę           

w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących VII kadencji Rady Powiatu 

w Zamościu do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Zamościu. 

 

e) 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowej radnego VII kadencji Rady Powiatu w Zamościu/zał. nr 48/ oraz 

projekt po autopoprawce /zał. nr 49/ radni otrzymali w wersji elektronicznej. 

 

Projekt po autopoprawce był opiniowany przez 6 komisji stałych rady i uzyskał 

pozytywną opinię wszystkich komisji.   

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  wniósł  o podjęcie uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Wynik głosowania stanowi zał. nr 50 

do protokołu. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 51 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu jednomyślnie 21 głosami podjęła uchwałę 

określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej radnego VII kadencji 

Rady Powiatu w Zamościu. 

 

f) 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Zamojskiego 

/zał. nr 52/ radni otrzymali w wersji elektronicznej na platformie eSesja  

 

Projekt był opiniowany przez 6 komisji stałych rady i uzyskał pozytywną opinię 

wszystkich komisji.   

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Starosta Zamojski Stanisław Grześko „Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo Radni, bardzo dziękuję, otrzymaliście projekt wynagrodzenia starosty. 

Ja mam prośbę do Państwa radnych, żeby utrzymać wynagrodzenie starosty na 

dotychczasowym poziomie, natomiast wzrost wynagrodzenia, który jest 
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zaproponowany, żeby zostawić ten temat, a utrzymać wynagrodzenie na 

dotychczasowym poziomie.” 

 

Skarbnik Powiatu Marek Seroka „Panie Przewodniczący, Państwo Radni. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami uposażenie starosty nie może 

przekroczyć kwoty 21300 złotych miesięcznie brutto. Obecne wynagrodzenie 

Rada Powiatu ustaliła uchwałą w dniu 21 grudnia 2021 roku i ta uchwała 

obowiązywała z mocą, z dniem 1 sierpnia 2021 roku i wynagrodzenie wtedy 

wynosiło i do tej pory wynosi 19526,10 zł , to jest o 603,90 zł poniżej limitu 

wynagrodzenia, dopuszczalnego limitu wynagrodzenia. Wynagrodzenie to nie 

było waloryzowane od tego czasu. Proponowana podwyżka wynagrodzenia 

starosty w sumie wynosi 3,1% dotychczasowych wynagrodzeń. Taki byłby 

wskaźnik wzrostu wynagrodzenia Pana Starosty. Polityka budżetowa powiatu    

w zasadzie przez całą poprzednią kadencję była ukierunkowana w celu ochrony 

i wynagrodzeń generalnie w naszej sferze budżetowej powiatowej, była 

traktowana przez Państwa radnych poprzedniej kadencji priorytetowo. Takie 

każdorazowo, każdego roku Rada zgodnie z założeniami budżetowymi 

przyjętymi przez Radę zakładano w budżecie podwyżki wynagrodzeń. 

Oczywiście podstawą tych planowania wydatków na wynagrodzenia była po 

pierwsze, konieczność czy potrzeba przynajmniej takiego zwaloryzowania 

wynagrodzeń, pracowników starostwa i jednostek podporządkowanych, 

podległych, budżetowych, żeby ten wskaźnik wzrostu wynagrodzeń był 

przynajmniej zbliżony lub nieco przekraczał planowany wskaźnik inflacji.           

I również stosowana była no zasada, że wszelkie, to można po prostu jeszcze 

sobie przypomnieć z uchwał budżetowych i uzasadniania do projektu budżetu. 

Zawsze stosowaliśmy jako zarząd i jako Rada zasadę, że wszelkie środki 

dodatkowe, które się pojawiały w trakcie w trakcie poszczególnych lat 

budżetowych były kierowane na wzrost wynagrodzeń. I ta zasada była żelazna, 

dlatego po prostu Państwo radni to przyjęli i zarząd się z tego wywiązywał. Dla 

przytoczenia udokumentowania tego, pragnę zauważyć, że wskaźnik wzrostu 

cen towarów i usług w poszczególnych latach, mówię od roku 2021, wskaźnik 

wzrostu cen na przykład w 2021, czyli inflacja wynosiła 5,1%, waloryzacja 

wynagrodzeń pracowników 5%. W 2022 roku inflacja, wy wtedy pamiętacie 

skok inflacyjny w Polsce całej, wynosiła aż 14,4%. 4% zostały podniesione 

wynagrodzenia od stycznia. Kolejna podwyżka w tym samym roku było 6% , 

czyli to widać jaka skala po prostu była obciążeń powiatu i tak jak Rada 

traktowała wydatki na wynagrodzenia. W 2023 roku wskaźnik inflacyjny 

wyniósł 11,4% . W ubiegłym roku podwyżka była dwustopniowa 7% stycznia     

i 4% od lipca. W założeniach od roku 2024 i w projekcie i w budżecie 

uchwalonym przez Radę założyliśmy wzrost płac pracowników o 12,3%. Przy 

założonym wskaźniku inflacji około 6%, czyli zwaloryzowano i jest, zaznaczam 

jeszcze, że 30% , również tutaj kadra pedagogiczna była traktowana po prostu 

na innych zasadach, bo tam poziom wynagrodzeń był ustalony corocznie przez 
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Radę Ministrów i w tym roku jest to wskaźnik wzrostu 30%. I to wszystko jest 

w budżecie. Do wynagrodzeń nauczycieli w tym roku, poza środkami 

pochodzącymi z subwencji oświatowej powiat jeszcze wyasygnował dodatkowo 

około, jeszcze z funduszem socjalnym około 1,5 miliona złotych. To naprawdę 

bardzo, bardzo duża skala tych wydatków na wynagrodzenie. Przyjęto również 

tego rodzaju zasadę, że w trakcie roku, jeżeli w jednostkach budżetowych 

pojawiały się oszczędności w wydatkach na płace, Zarząd Powiatu, a nie Rada 

Powiatu tych oszczędności nie zabierała tym jednostkom, czyli kierownicy 

jednostek budżetowych mogli sami po prostu przeznaczać te zaoszczędzone 

wskutek absencji chorobowej lub innych zdarzeń środki na wynagrodzenia 

przeznaczyć na tutaj w tym przypadku nie wzrost zaszeregowania, ale na 

jednorazowe gratyfikacje. Także skala tutaj proponowana dla Pana Starosty 

podwyżki wynosi 3,1%. Oczywiście tutaj jest to do rozważenia przez Państwo 

Radę, ale uważam, że wysiłki naszej Rady w celu sfinansowania kosztów 

wynagrodzeń, kosztów utrzymania, czyli zrekompensowania pracownikom 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych były bardzo duże. Były i są 

traktowane priorytetowo. Decyzja odnośnie wynagrodzenia Pana starosty 

pozostawiam do rozważenia przez Państwa radnych. Dziękuję.” 

  

Radny Konrad Dziuba „Panie Przewodniczący, dziękuję Panie Starosto. 

Szanowni Państwo, no z pewnością Pan Skarbnik w tym swoim wywodzie miał 

dużo racji dotyczące tego, że te podwyżki się odbywały i w Starostwie, no u nas 

w Starostwie, w Urzędzie i w jednostkach organizacyjnych Starosta 

Powiatowego oczywiście się odbywały i to nie ma nie podlega dyskusji i pewnie 

w większym procencie niż te trzy, o których Pan wspomniał, jeżeli chodzi           

o Starostę. Natomiast jakimś problemem, wydaje mi się, jest też rozpiętość tych 

zarobków, bo jeżeli mówimy o zarobkach w Starostwie Powiatowym                 

w Urzędzie, no to tam są zarobki znacznie odbiegające od tego, o czym my 

dzisiaj będziemy dyskutować. Oczywiście odpowiedzialność jest inna, 

natomiast przypominam, że starosta jest organem wykonawczym zarządu, 

właściwie jest częścią zarządu, prezesem zarządu, więc ta decyzyjność też 

rozpływa się na 5 członków zarządu, więc to też powoduje to pewne mniejszą 

odpowiedzialność za podejmowane ryzyko związane z różnymi zadaniami. Ja 

przejmuję bardzo ciepły głos Pana Starosty z takim pomysłem na tym, żeby 

utrzymać tą stawkę, która do tej pory była. To będzie dobry sygnał dla 

mieszkańców Zamojszczyzny, dla tych osób, które już tą pracę obserwują            

i o które szanują, podziwiają, też mają uwagi, więc dobry sygnał dla nich, że jest 

jeszcze szansa na to, żeby w przyszłości tą podwyżkę wyższą zastosować. 

Rozumiem, bo miałem takie pytanie też odnośnie przygotowania tego projektu 

uchwały, bo ktoś ten projekt uchwały o maksymalnych stawkach podjął, 

przygotował, rozumiem, że to Pan Skarbnik, bo przed chwilą o tym powiedział, 

bo chciałem zapytać, kto to chciał, to uzasadnić to maksymalne wynagrodzenie. 

Ale rozumiem, że Pan Skarbnik przygotowując, bo podpisali się potem 
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pracownicy merytoryczni zarządu i Pan radca, natomiast Pan Skarbnik taką 

przyjął proporcję. Wolno i można tak robić. Ja proponuję, żeby uszanować głos 

Pana Starosty i proponuję jeszcze, żeby przy okazji innych tego typu podwyżek 

spróbować w uzasadnieniu pokazać, ile zarabiają inne organy wykonawcze, inni 

przedstawiciele organów wykonawczych w pobliżu, na terenie Województwa 

Lubelskiego, bo takich powiatów jak Powiat Zamojski jest pewnie niezbyt dużo, 

bo to jednak te 100 tys. mieszkańców coś mówi, więc to jest ich duża 

odpowiedzialność, więc myślę, że warto by było przedstawić                              

w porównywalnych wielkością powiatach, ile tam zarobią starostowie, bo 

byłoby znacznie łatwiej o tym mówić. Cóż, no myślę, że trzeba uszanować 

wniosek Pana Starosty i głosować tak, jak on chce, tak proponuję.” 

 

Starosta Zamojski Stanisław Grześko „Tak krótko mogę odpowiedzieć, są 

cztery powiaty podobne do naszego i wszyscy mają maksymalne. 

 

Radny Jan Słomiany „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja 

zrozumiałem, że Pan Starosta wycofał propozycję tej uchwały, bo jeżeli 

rezygnuje z podwyżki, chce poprzestać na tym poziomie poborów, jakie miał do 

tej pory, więc nie wiem, czy musimy to głosować. Ja bym proponował, żeby po 

prostu nie było tego punktu, nie wiem i  tak musimy? No jak będzie trzeba, to 

będziemy głosować. Natomiast myślę, że też popieram tutaj głos radnego 

Konrada Dziuby, bo to jest, niedawno zaczęliśmy tą kadencję, to trochę takie też 

na początku regulować pobory. Myślę, że Starosta bardzo dobrze, że tak 

powiem, ujął ten problem, wycofując propozycje. Natomiast to, co mówił Pan 

Skarbnik, to rzeczywiście nie jesteśmy absolutnie w awangardzie tych poborów, 

bo wręcz przeciwnie. Ja pamiętam, jak podejmowaliśmy uchwałę o poborach      

w grudniu 2021 roku. To też te pobory nie były najwyższe. Były właśnie jedne   

z niższych w kategorii tych większych powiatów. Ale dzisiaj myślę, że tak. To 

oczywiście ta podwyżka jest nawet bardzo mała, bo to jest 3%. No to mówimy   

o jakichś tych przynajmniej 10%. Taki poziom byłby przynajmniej ze strony 

Rady przyzwoity, jeżeli byśmy mogli proponować dla Starosty. Także dziękuję 

bardzo. ” 

 

Radca prawny Grzegorz Szustak „Ustalenie wynagrodzenia Starosty jest 

wyłączną kompetencją tutaj Rady Powiatu i mamy w tej sytuacji taką, mamy 

taką sytuację, że w porządku obrad jest projekt uchwały z konkretnymi 

stawkami. Teraz Starosta proponuje, no sam nie może tego zrobić, aby dokonać 

zmian w tej uchwałę i przywrócić stawki obowiązujące poprzednio, co 

automatycznie co automatycznie wpływa na pozostałe dodatki do 

wynagrodzenia. I wtedy Rada podejmie uchwałę o wynagrodzeniu Pana Starosty 

Stanisława Grześko. Oczywiście, jeżeli przegłosujecie te zmiany, możecie 

oczywiście przyjąć tutaj bo to wy ustalacie wynagrodzenia, przyjąć uchwałę 

zaproponowaną tutaj przez Wydział Finansowy, biorąc pod uwagę argumentację 
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Pana Skarbnika i to, że od trzech lat wynagrodzenie Starosty nie uległo przecież 

jakiekolwiek zmianie.” 

 

Radny Jan Słomiany „Panie Przewodniczący ja myślę, żeby uprościć sprawę. 

No przyjąć wniosek czy tutaj deklaratywny wniosek Pana Starosty i po prostu 

zagłosować przeciwko tej uchwale i będziemy mieli jedno głosowanie. Wtedy 

wrócimy do sprawy.” 

 

Przewodniczący rady Antoni Skura „Proszę państwa, spokojnie, spokojnie, 

pojedynczo. Myślę, że czy ze stawkami takimi, które zostały zaproponowane     

w uchwale, czy ze stawkami takimi, które podejmuje Pan Starosta, to musimy 

podjąć uchwałę o wynagrodzeniu. Musimy podjąć uchwałę o wynagrodzeniu. 

Natomiast mamy w tej chwili dwie propozycje. Jedna wynika z zaproponowanej 

uchwały, a druga wynika z tego, co proponuje Pan Starosta. I teraz, jeśli 

przyjmiemy wniosek Pana Starosty, to będziemy głosowali uchwałę z tymi 

stawkami, które w tej chwili Pan Starosta ma. Jeśli przyjmiemy wniosek, jeśli 

wniosek odrzucimy Pana Starosty, to będziemy głosowali uchwałę, tą, która jest 

zaproponowana, czyli te 100% tak zwane.” 

 

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek starosty zamojskiego       

w sprawie utrzymania wynagrodzenia starosty zamojskiego na dotychczasowym 

poziomie. 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Wynik głosowania stanowi zał. nr 53 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura stwierdził, że 

rada 11 głosami za, przy 10 głosach przeciwnych poparła wniosek Starosty. 

 

Skarbnik Powiatu Marek Seroka „- Czyli w uchwale poprzedniej, czyli         

22 grudnia 2021 roku wynagrodzenie zasadnicze wynosiło 10117,10 zł. Dodatek 

funkcyjny czyli 3346,50 zł. Dodatek za wysługę w latach 20%, czyli 22023,42 

zł i dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego 

dodatku funkcjonalnego w kwocie 4039,08 zł. I zostaje to w sumie 19526,10 

zł.” 

 

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy na przygotowanie projektu                     

i przekazanie radnym uchwały zgodnej z przegłosowanym wcześniej 

wnioskiem.  

 

Projekt uchwały po autopoprawce zał. nr 54 został radnym udostępniony na 

stronie eSesja.  Przewodniczący rady odczytał treść projektu uchwały po 

autopoprawce. 

 

Przewodniczący wniósł o podjęcie uchwały z uwzględnieniem autopoprawki. 
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W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 55 do protokołu. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 56 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu jednomyślnie 21 głosami podjęła uchwałę           

w  sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Zamojskiego. 

 

g) 

 

Projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr XLIII/468/2024 Rady Powiatu      

w Zamościu z dnia 28 lutego 2024 roku w sprawie powierzenia Gminie 

Krasnobród zadania zarządzania publicznymi drogami powiatowymi Nr 

3260L Tomaszów Lubelski – Krasnobród – Jacnia od km 17+000 do km 

17+250 i Nr 3261L Krasnobród – Szur – Łuszczacz – Łasochy od km 0+000 

do km 0+100 i od km 0+600 do km 0+800  /zał. nr 57/ radni otrzymali             

w wersji elektronicznej na platformie eSesja  

 

Projekt był opiniowany przez Komisję Gospodarki Powiatu i uzyskał pozytywna 

opinie komisji. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

 

Starosta Zamojski Stanisław Grześko „Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo radni Rada Powiatu przekazała uchwałą wcześniejszą Gminie 

Krasnobród zarządzania drogami powiatowymi, w kilometrach podanych tej 

uchwale w związku z wykonaniem przejść na tych drogach powiatowych przez 

Gminę Krasnobród, która złożyła wnioski do Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. W związku z tym, że nie otrzymała środków finansowych, nie będzie 

realizowała tego zadania, ta poprzednia uchwała stała się bezprzedmiotowa,        

a więc wracamy do pierwotnego stanu. Bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały.” 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący wniósł o podjęcie uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Wynik głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 58 do protokołu. Podjęta uchwał stanowi zał. nr 59 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Zamościu  Antoni Skura stwierdził, że 

Rada Powiatu w Zamościu 23 głosami podjęła uchwałę uchylającą uchwałę 

Nr XLIII/468/2024 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 28 lutego 2024 roku w 

sprawie powierzenia Gminie Krasnobród zadania zarządzania publicznymi 

drogami powiatowymi Nr 3260L Tomaszów Lubelski – Krasnobród – 

Jacnia od km 17+000 do km 17+250 i Nr 3261L Krasnobród – Szur – 
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Łuszczacz – Łasochy od km 0+000 do km 0+100 i od km 0+600 do km 

0+800  

 

Ad 5. 

 

Sprawozdanie Starosty Zamojskiego z pracy Zarządu Powiatu między sesjami 

/zał. nr 47/ radni otrzymali w wersji elektronicznej na stronie eSesja.   

Pytań do sprawozdania nie było 

Ad 6. 

 

W ramach interpelacji, zapytań i wolnych wniosków głos zabrali: 

Przewodniczący poinformował, że godnie z art. 21 ust 12 ustawy o samorządzie 

powiatowym interpelacje i zapytania składane są na piśmie do 

przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. Starosta, 

lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na 

piśmie nie później niż     w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub 

zapytania.  

Druki do składania zapytań, wniosków i interpelacji dostępne są w biurze 

obsługi rady pokój nr 18 oraz na każdej sesji. 

Zgodnie z art. 21 ust. 13 treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych 

odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Radny Konrad Dziuba „Panie Przewodniczący, Panie Starosto, po tym 

pouczeniu to ja już tylko wnioski będę składał, bo rozumiem, że można też 

składać wnioski werbalnie, bo generalnie chodzi o zaczęcie, być może gdzieś to 

już się dzieje, ale na terenie gminy nie zauważyłem pielęgnacji zieleni wzdłuż 

pasów drogowych. Warto byłoby się już tym zająć, ponieważ trawa już 

przeszkadza w widoczności na skrzyżowaniach. Żałuję, że nie ma z nami pana 

wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubelskiego. Z tego, co wiem, 

został dyrektorem Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pana Krzysztofa 

Gałaszkiewicza, Pana radnego Krzysztofa Gałaszkiewicza, bo taki sam kieruje 

wniosek do niego, jeżeli Państwo mogą przekazać, żeby w ramach swoich 

kompetencji uruchomił również to na drogach wojewódzkich, szczególnie na 

drodze relacji Zamość-Józefów oraz Zamość w kierunku Skierbieszowa do 

Chełma. To są drogi wojewódzkie. Więc to bardzo o to proszę. Jeżeli chodzi      

o oświadczenie też, to chciałbym też poinformować Państwa, że zaraz na ręce 

Przewodniczącego złożę wniosek o sformułowaniu się klubu radnych, który 

nazywa się klub radnych o nazwie Forum Samorządowe Zamojszczyzny, do 
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którego wchodzą moja osoba, Pani Hanna Michel, Pan Dariusz Śliwiński i Pan 

Andrzej Mazurkiewicz. Dziękuję bardzo.” 

Więcej głosów nie było. 

 

Ad 7. 

 

W ramach spraw różnych głos zabrali: 

 

Przewodniczący poinformował, że w systemie eSesja radni mogli się  zapoznać 

z pismem Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczącym ogólnie mówiąc 

zadań z zakresu szczególnej opieki geriatrycznej. Przypomniał, że oświadczenia 

majątkowe należy złożyć w terminie 30 dni od złożenia ślubowania. Termin ten 

mija 31 maja 2024 roku.   

 

Starosta Zamojski Stanisław Grześko „Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo Radni, w związku z tym, że część radnych jest nowych w tej kadencji, 

ja bardzo proszę o przedstawienie się dyrektorów jednostek i dyrektorów 

wydziału, jeżeli, no ci, którzy są, żebyście Państwo widzieli, kto jest dyrektorem 

jednostki i kto jest dyrektorem Wydziału w Starostwie Powiatowym.” 

Wszyscy dyrektorzy obecni na sesji przestawili się radnym VII kadencji. 

 

Radny Konrad Dziuba „Przepraszam Państwa, ale wyszło mi z głowy jeszcze 

jedna rzecz, którą chciałem tutaj poruszyć w sprawach różnych. Chodzi              

o aplikację eSesja i chodzi o informacje o archiwum, bo w tej chwili wizja 

archiwum jest jakby tylko z tej kadencji. Nie ma, ja tu nie widzę dostępu do 

wcześniejszych, być może ktoś mi wyjaśni, że można to zrobić, natomiast to jest 

bardzo przydatne w pracy, sięganie do wcześniejszych uchwał tego 

wszystkiego, gdyby można było powrócić do sytuacji, w której będą archiwum. 

Ja nie mogę tu znaleźć, może to jest kwestia informatyka, może ktoś mi powie. 

No w każdym razie bardzo bym prosił, żeby był dostęp do tych wcześniejszych 

informacji, bo to wszystko jest w jednym miejscu. Dziękuję.” 

 

Starosta Zamojski Stanisław Grześko „Szanowni Państwo, jeszcze mam dwa 

tematy, bardzo krótkie. Ten temat, który otrzymaliście Państwo, to pismo            

z Urzędu Wojewódzkiego. Myśmy dyskutowali dość długo powiem nad tym 

tematem. To jest opieka paliatywna i dla osób 75 plus. Z uwagi na to, że 

mieliśmy rozmowy z Miastem Zamościem i z Powiatem Biłgorajskim.               

Z Miastem Zamościem wstępne rozmowy doprowadziły do tego, że oddajemy 

Gminę Zamość do Miasta Zamojskiego, żeby można było otworzyć to centrum, 

bo brakuje mieszkańców 75 plus. W sumie na powiecie mamy 8864, a żeby 

otworzyć takie centrum musi być od 6 do 12 tysięcy. Miasto Zamość ma mniej, 

a więc nie mogłoby takiego centrum otworzyć. Jest decyzja, otwierają na bazie 

starego szpitala, no chyba 36 łóżek jak, nie, 46 łóżek, ale liczba mieszkańców 
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jest za mała w Zamościu, stosunkiem do 6 tys. , a więc Gmina Zamość byłaby 

przydzielona do Miasta Zamość. Jeżeli chodzi o Biłgoraj, tu mieliśmy najwięcej 

problemów, bo szpital Arion, już teraz mamy to potwierdzenie, Państwo też 

otrzymaliście nie wyraził zgody, jest to prywatny szpital i w takim przypadku 

wojewoda będzie podejmował decyzję, gdzie takie centrum ma być usadowione. 

W naszym przypadku wojewoda upiera się, przynajmniej tak dotychczas było, 

może podjąć inną decyzję, ale może być to szpital w Szczebrzeszynie. A jak 

wiemy, mamy problemy z miejscami w Szczebrzeszynie, ale zarząd będzie 

dyskutował, myślę, że dzisiaj rozpoczniemy już dyskusję i w przyszłym 

tygodniu na następny zarząd będzie dyskusja, żeby podać do wojewody, do 

20go, te wszystkie dane. Możemy podjąć wówczas tą decyzję konkretną, już 

nada podejmie, w jakim punkcie i gdzie będziemy to otwierać. Chcieliśmy robić 

to wszystko na terenie szpitala czy na bazie szpitala w Biłgoraju, natomiast        

w tym wypadku Biłgoraj szpital nie wyraził zgody, a więc albo czekamy na 

decyzję wojewody, albo dajemy sami propozycję do wojewody, ale tu już 

wspólnie z panem dyrektorem szpitala i z zarządem będziemy na ten temat 

rozmawiać. Jak Państwo wiecie, tam dostosowanie istniejących obiektów, to jest 

500 tysięcy, przebudowa obiektów, to jest 2 miliony lub budowa nowego 

centrum, to jest kwota 5 milionów. Tyle samorząd może otrzymać, mamy na to 

5 lat i musimy to dostosować. Myślę, że na następnej sesji albo jeszcze na 

następnej Państwo będą mieli już pełny obraz to, co wypracuje zarząd i te 

wnioski, które pójdą do pana wojewody. Drugi temat to, jak Państwo wiecie, ja 

byłem trzy tygodnie temu w Berlinie z Panem Profesorem Skrzydlewskim          

z Akademii Zamojskiej. Cel wizyty był dla nas bardzo istotny utworzenie 

Muzeum Dzieci Zamojszczyzny na naszym terenie. Te rozmowy trwają już         

i z Akademią dość długo, i z Fundacją Polsko-Niemiecką. Była konferencja       

w Instytucie Pileckiego w Berlinie. Powiem, że przyjęliśmy taką zasadę, żeby 

przedstawić jak najwięcej informacji społeczeństwu niemieckiemu o tych 

tragediach, które na naszym terenie się rozgrywały. Naprawdę, no były sytuacje, 

że dwóch profesorów, to przepraszam za to słowo, którego użyję, ale ono jest 

potoczne u nas, płakało „żywkiem” . A więc jest poczucie wśród społeczeństwa 

niemieckiego, przynajmniej część, że te krzywdy tutaj się doznały. I w ślad za 

tym była rozmowa z Przewodniczącym Fundacji Polsko-Niemieckiej,                 

z profesorem Rakiem i 11 odbyła się konferencja naukowa w Zamościu              

z udziałem byłego prezydenta Kalera, Ministra Obrony Narodowej Republiki 

Federalnej Niemiec. Efekt tych działań naszych jest taki, że mamy partnera po 

stronie niemieckiej w postaci właśnie Pana Prezydenta do utworzenia Muzeum 

Dzieci Zamojszczyzny i mam nadzieję, że już wspólnie z Akademią Zamojską, 

z Prezydentem Miasta Zamość i Powiatem Zamojskim stanie się to bardzo 

szybko, bo to jest sprawa dla nas, dla regionu uważam, że bardzo ważna, bo już 

tych świadków historii, które są jeszcze z nami, którzy są z nami, jest coraz 

mniej, ale tu chodzi głównie o przekazanie tej myśli, żeby nigdy takie zdarzenia 

nie miały miejsca. Młodzieży i to ma być ewoluacja na uczelniach wyższych, na 
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sympozjach naukowych i w Polsce, i w Niemczech, ale również opieramy się 

tutaj na Ukrainie, bo w tej delegacji z Ukrainy był szef obwodu 

czerwonogradzkiego, Pani Burmistrz Bełza . Chcemy podpisać taką umowę 

pomiędzy powiatem Schwabisch Hall, Powiatem Zamojskim i obwodem 

czerwonogradzkim na zasadzie współpracy i powiem Państwu, do tej umowy 

mam nadzieję, że dojdzie no dość szybko. Pan Starosta Bauer akurat 

zachorował. Nie mógł być, bo byśmy może już teraz część materiałów 

dopracowali, ale na ten moment 20 tysięcy dzieci z Ukrainy zostało 

ukradzionych przez Rosję i ten temat, to nie jest tylko konflikt tutaj u nas           

w Europie, ale również konflikty na świecie, które są. W dalszym ciągu jest 

kradzież dzieci i ten zalążek tej naszej myśli od dzieci Zamojszczyzny mamy 

nadzieję, że przebije się wśród mieszkańców Europy, ale również odbija się to 

szerokim echem już na arenie globalnej na świecie, a więc uważamy, że takie 

działania też powinniśmy podejmować jako powiat. Jeżeli chodzi o koszty, 

strona niemiecka pokrywała, bo tu często na Radzie pojawiały się, ile to nas 

kosztuje. Na pewno finansowo nic nie tracimy. Faktycznie dajemy obiad, 

kolację, natomiast koszty tu hotelu pokrywane były przez stronę niemiecką,        

a warto współpracować, warto realizować te wspólne nasze samorządowe 

działania również poza granicami naszego powiatu. Wychodzimy właśnie do 

tych sąsiadów i te efekty powinny być widoczne już w niedługim czasie. Jak 

Państwo wiecie, nie wiem, ale około 1,5 miliona chyba też otrzymaliśmy 

środków ze strony niemieckiej na realizację pomocy dla Ukrainy, mówię tej, co 

myśmy te środki finansowe przetworzyli, wyremontowaliśmy za to 

pomieszczenia w Szczebrzeszynie, tam są uchodźcy z Ukrainy. Nie mówimy już 

o pomocy materialnej, która naprawdę w ogromnym wydaniu szła na stronę 

ukraińską, za co Państwu bardzo serdecznie dziękuję i od razu muszę 

podziękować, wybaczcie mi, ale koledze, radnemu Jackowi Sobczyńskiemu, 

byłemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej, bo to również ich ofiarna 

praca przyczyniła się, że tu w Zamościu powstał ten hub pomocy sprzętu do 

gaszenia pożarów i sprzętu przeciwpożarowego dla Ukrainy. Ja już 

powtarzałem, ale pozwólcie, że powtórzę jeszcze raz. Było naprawdę ogromną 

przyjemnością, jeżeli w polskiej telewizji zobaczyliśmy Ukraińców ubrane        

w polskie mundury bojowe, strażackie i przy gaszeniu polskim sprzętem. To jest 

faktycznie ta pomoc. Ale tej pomocy w stronie ukraińskiej trzeba bardzo wiele.    

I w tej chwili też i strona niemiecka zastanawia się, w jaki sposób, żeby dalej 

kontynuować tą pomoc, żeby tym ludziom faktycznie w tej chwili bardzo dużo 

pomoc, Pan szef okręgu, to jest nazwa wojskowa w tej chwili, bo to wojsko 

administruje tym okręgiem, przed przyjazdem do nas dzień wcześniej spadła 

rakieta, [niezrozumiałe] szczęści tej rakiety, która zniszczyła przedszkole             

i szkołę. A więc tragedie są tam bardzo duże, dlatego chcemy, tą współpracę 

nawiązać, że po wojnie również i nasze firmy, nasze zakłady, które mogą tam 

odbudowywać tą ich infrastrukturę, żeby też miały tą możliwość. Dziękuję 

bardzo.”  



 

32 
 

Przewodniczący rady Antoni Skura „Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, 

jeszcze w sprawach różnych pozwólcie Państwo Przekażę Państwu sprawy. 

Rzecz dotyczy radnych, którzy są, że tak powiem, nowo wybrani. Tutaj Wydział 

Finansowy zwraca się o przekazanie numeru rachunku, bo jest potrzebny do 

rozliczenia naszych diet jako radnych. Starzy radni to już mają, przepraszam za 

słowo starzy, tą sprawę załatwioną z poprzedniej kadencji, natomiast Państwo 

trzeba, żeby tego obowiązku dopełnili i to tam w miarę jak najszybciej.” 

 

Radny Jacek Sobczyński „Panie Przewodniczący, Panie Starosta, odnosząc się 

do pierwszego tematu związanego z tworzeniem placówek geriatrycznych, o ile 

Pan Starosta tutaj wspomniał na temat finansowania utworzenia tych placówek, 

na utworzenie, modernizację, dostosowanie, moje pytanie brzmi następująco. 

Czy w przypadku utworzenia takiej placówki będzie później zapewnione 

finansowanie, bo wiadomo, te placówki później trzeba będzie utrzymywać. Czy 

budżet państwa, budżet wojewody będzie zapewniał te środki? To jest pierwsze 

pytanie. Natomiast jeżeli chodzi o to, co Pan Starosta powiedział, tej pomocy, 

dziękuję za podziękowania, oczywiście też jako tutaj Straż Zamojska, Straż 

Pożarna w Zamościu i Ochotnicze Straże Pożarne stanęliśmy na wysokości 

zadania. Proszę Państwa, można powiedzieć z ośmiu województw przywożono 

ten sprzęt do nas, do komendy. Bardzo wielki hub przeładunkowy, 24 godziny 

na dobę. Transport szedł zarówno transportem drogowym, jak i kolejowym. 

Także duże przedsięwzięcie i myślę, że również mamy jako Zamojszczyzna 

czym się pochwalić, jeżeli chodzi o pomoc tą humanitarną w zakresie 

pozyskania i przekazania sprzętu pożarniczego dla strażaków w Ukrainie. To 

tyle, dziękuję bardzo.” 

 

Starosta Zamojski Stanisław Grześko „Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo Radni, trudne pytanie, to pierwsze, ale jakże istotne. Mamy tutaj, jak 

powiedziałem, te liczby mówiące finansowe o utworzeniu, natomiast nie mamy 

kwoty, która później będzie obciążała funkcjonowanie. Jest to Narodowy 

Fundusz Zdrowia i on będzie to finansował. Myślę, że ten okres pięciu lat, który 

musi to być zrealizowane, będzie służył nam do stworzenia najważniejszej 

rzeczy, lekarzy, bo tutaj opieka lekarska geriatryczna to jest chyba największy 

problem w tym przypadku, bo my takich lekarzy po prostu nie mamy. A więc 

będziemy musieli, jeżeli będziemy na naszej bazie tworzyć, to będziemy musieli 

pozyskiwać te osoby, które mają takie kwalifikacje, żeby można było udzielić 

tej pomocy medycznej. Natomiast te środki finansowe na zabezpieczenie, 

funkcjonowanie, no one znajdą się w Narodowym Funduszu Zdrowia. I tu z tych 

środków będziemy korzystać. W jakiej wielkości? Trudno na ten dzień 

powiedzieć. Mam nadzieję, że nie będzie to tak, że no kolejne zadanie 

przypadnie samorządom, a później no z tymi środkami jest również niepełnie, 

nie w pełni zaspokojone potrzeby. Zobaczymy, no ale musimy to wykonać           

i musimy zrealizować. Jeżeli nie uda nam się, jeszcze raz spróbujemy, no myślę, 
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że wtorek, środa rozmawiać, przepraszam, bo co dzisiaj wtorek, środa, czwartek 

rozmawiać z Biłgorajem, jeżeli faktycznie szpital podtrzyma tę decyzję, to już 

musimy albo czekać na decyzję Pana wojewody, albo sami złożyć wniosek do 

Pana wojewody i on również podejmie decyzję, bo możemy złożyć wniosek na 

szpital w Szczebrzeszynie, to wcale nie znaczy się, że to będzie w szpitalu           

w Szczebrzeszynie. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący rady Antoni Skura  „Proszę Państwa, ja mam jeszcze do 

Państwa jeden komunikat. Otrzymali Państwo w informatorze radnego materiał 

dotyczący, od radcy prawnego, dotyczący praw i obowiązków. Jeżeli w tym 

temacie Państwo mają jakieś pytania bądź wątpliwości, więc proszę                     

o zadawanie pytań Panu mecenasowi i Pan udzieli wyczerpującej odpowiedzi    

w tematach, jakie one by tych spraw dotyczyły. Więc jeśli coś takiego jest, to 

proszę bardzo. Musimy zapytać Pana Starostę, jak to jest z dyżurem Pana 

mecenasa, więc proszę o informację. 

 

Starosta Zamojski Stanisław Grześko „Pan mecenas nie jest codziennie          

w starostwie, są wyznaczone dni pracy Pana mecenasa w starostwie, natomiast 

jest codziennie dostępny w pracy zdalnej, że w każdej chwili zadajemy pytanie 

Panu mecenasowi i Pan mecenas przygotowuje. Dlaczego tak? Żebyście 

Państwo od razu mieli jasność, bo jeszcze w poprzedniej kadencji Rady, 

mecenas był w stale w starostwie. My w tej chwili mamy podpisaną umowę        

z Panem mecenasem z kancelarią prawną, a więc są różni prawnicy z różnych 

dziedzin i mamy pełną informację prawną dotyczącą każdego zagadnienia, które 

nas dotyczy i za to Panu mecenasowi dziękujemy, bo te opinie prawne, które 

otrzymujemy od Pana mecenasa z kancelarii są naprawdę, no można 

powiedzieć, bardzo dobre, bo nie mieliśmy żadnych zastrzeżeń i kłopotów, 

jeżeli taka opinia była wydana.” 

 

Radca prawny Grzegorz Szustak „Może na dwa zdania jeszcze tutaj do tego 

dorzucę. Myślę, że najlepszy sposób to będzie tutaj przez Biuro Rady wziąć 

namiar ewentualnie telefoniczny, mailowy, bądź przez Biuro, bądź bezpośrednio 

do mnie, bo to może się czasami pytanie zrodzić w takich godzinach, w takim 

czasie, gdzie faktycznie nawet i Urząd będzie nieczynny, więc tutaj śmiało 

proszę na maila kierować te pytania, ewentualnie dzwonić, a jak nie, no to 

proszę tutaj do Starostwa osobiście o kontakt. Wiadomo, że dla Was nowych 

radnych te kwestie są nowe, więc mogą się narodzić jakieś pytania. Chcę 

zwrócić uwagę głównie po pierwsze na te oświadczenia majątkowe. Musicie to 

skrupulatnie zrobić, gdyż składacie to pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

Docelowo oświadczenia te mogą być kontrolowane przez Centralne Biuro 

Antykorupcyjne. Więc tutaj należy dosyć ostrożnie do tego podchodzić                

i z doświadczenia wiem, że jeżeli składacie pierwsze oświadczenie, przy 

kolejnym bazujcie na tym pierwszym oświadczeniu. Niech nie będzie tak, że 
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jest dana nieruchomość za 100 tysięcy, a zaraz jest ona za 500 albo za 50 

tysięcy, bo wzbudzicie podejrzenia, albo coś było, nie jest i się pojawi. To 

pierwsza kwestia. Druga najważniejsza też kwestia związana z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, z wykorzystaniem mienia tutaj powiatu. Jak sami 

wiecie, to jest chyba najczęstszy powód do wygaśnięcia mandatu, gdzie czasami 

się zdarza przypadek, powiedzmy radny prowadzi działalność gospodarczą, 

powiat tam zamawia jakieś materiały, czy też radny wynajmuje jakiś lokal od 

powiatu, czy od, no tutaj od powiatu, mogą się rodzić wątpliwości, dlatego        

w razie jakichś takich wątpliwości proszę o konsultacje, gdyż w szczególności 

jak jesteście w władzach jakichś osób prawnych, stowarzyszeń, które prowadzą 

działalności gospodarcze, gdzieś tam to może uniknąć z naszej strony, że 

powiedzmy przyjdzie drugi członek zarządu z podpisaniem umowy, a okaże się, 

że powiedzmy radny był też członkiem zarządu. I to są chyba takie 

najważniejsze kwestie. No oddzielna jest kwestia tutaj zarządu, bo jeszcze 

wchodzi pod uwagę ustawa o ograniczeniu prowadzenia działalności 

gospodarczej, czyli ten nasz kazus byłego radnego Bednarza, na to też pragnę 

tutaj zwrócić uwagę, ale zarządu. Tutaj jest zakaz prowadzenia całkowicie 

działalności gospodarczej. Proszę w te przepisy, które tam przysłałem zerknąć. 

Oczywiście jeszcze są tam przepisy dotyczące spółek i tak dalej, ale tutaj powiat 

nie posiada żadnych takich form organizacyjnych. A reszta, no to już kwestia 

uprawnień radnego. Zwracam jeszcze na końcu uwagę, iż macie status 

funkcjonariusza publicznego. Nie bójcie się tego czasami używać, bo pewne 

rzeczy, chociażby jak przestępstwo zniewagi, w takim przypadku jest ścigane     

z oskarżenia publicznego i tutaj w celu prawidłowego wykonywania mandatu 

radnego, no możecie tutaj mieć ochronę, z urzędu przez Urząd Prokuratorski. 

Oczywiście kwestie interpelacji już tutaj zapytań Pan Przewodniczący 

powiedział. Macie oczywiście w ramach wykonywania mandatu, nie naruszając 

spraw i dóbr osób innych, uzyskiwać informacje, wglądu do materiałów 

starostwa. Proszę poczytać, jak na jakich zasadach to się odbywa, no i korzystać 

z tych praw, bo to chyba o to w tym wszystkim chodzi, żebyście tutaj aktywnie 

uczestniczyli w życiu samorządu. Nikt tutaj nie będzie, myślę, że                         

z pracowników, tutaj z władz, jakiś tam przeszkód tworzył, no jest Komisja 

Rewizyjna, która też tutaj działa, no i wy jako radni macie prawo, każdy 

indywidualnie do tej kontroli samorządu, aby tutaj było wszystko jasne                

i transparentne. Tak jak mówiłem, w razie pytań przez Biuro Rady, ewentualnie 

pobrać na miarę mailowo, nie bać się spokojnie pisać, nawet i w oczywistych 

rzeczach, bo na początku nie zawsze wszystko jest takie oczywiste. Wydaje mi 

się, że tyle z mojej strony, nie chcę tutaj przedłużać. Jak będą jakieś pytania, to 

proszę już bezpośrednio.” 

 

Więcej głosów nie było. 
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Ad 8. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący  zamknął obrady II 

sesji VII kadencji Rady Powiatu w Zamościu.   

 

          

 
Przewodniczący Rady 

 

/-/ Antoni Skura 


